
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction urbanisme et foncier
Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2024_039

SÉANCE DU 14 FÉVRIER 2024

40 - VENTE D'UNE EMPRISE DE TERRAIN (RÉGULARISATION FONCIÈRE)
HAMEAU BURNEL

COMMUNE DÉLÉGUÉE DE TOURLAVILLE

La commune de Cherbourg-en-Cotentin est propriétaire de la parcelle 602 AH 442 située Hameau Burnel
lieudit « La Landrie » sur la commune déléguée de Tourlaville.

Cette  parcelle intègre une partie privée d’environ 10 m²,  à  usage propre des propriétaires contigus,
Monsieur R. CHEVALIER et Madame S. LE BIAN (voir annexe).
 
Afin de régulariser cette situation, il a été proposé à Monsieur CHEVALIER et Madame LE BIAN d’acquérir
cette emprise au prix de dix euros le mètre carré (10 €/m²), montant correspondant à l’avis de valeur
vénale émis par le pôle d’évaluation domaniale de la direction immobilière de l’État le 14 novembre 2023.

Monsieur CHEVALIER et Madame LE BIAN ont émis le 15 décembre 2023 une offre d’achat au prix de dix
euros le mètre carré (10 €/m²) pour cette emprise foncière non bâtie à usage de cour privative, étant
précisé que les frais de géomètre liés à la division foncière et de notaire pour l’acte de vente seront
intégralement à leur charge.

Le conseil municipal est invité à :

• accepter la vente au profit de Monsieur CHEVALIER et Madame LE BIAN d’une partie de la parcelle
602 AH 442 au prix de dix euros le mètre carré (10 €/m²),

• autoriser  Monsieur  le  Maire,  avec faculté  de  subdéléguer  au représentant  dûment  habilité,  à
signer l’acte authentique de vente et ses annexes, ainsi que tout document y relatif, à recevoir
par Maître Emmanuel ROBINE, notaire associé de l’étude NAPOLÉON de Tourlaville, 595 avenue
des Prairies,

• dire que la recette sera imputée au budget principal.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h06 Nombre de votants : 54
Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2024-02-16T09:57:19+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-02-16T15:50:08+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




